
SMT Data A/S

Kongevejen 400 B, DK-2840 Holte

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

Annual Report for 1 January - 31 December 2015

CVR-nr. 14 78 21 92

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/03 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 17/03 2016*

Nils Kierkegaard
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Ledelsesberetning 6
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 9
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 11
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 12
Notes to the Financial Statements

Regnskabspraksis 15
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

SMT Data A/S
Kongevejen 400 B
DK-2840 Holte

Telefon: + 45 39628887
Telephone:
Telefax: + 45 39629687
Facsimile:

CVR-nr.: 14 78 21 92
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Stiftet: 15. november 1990
Incorporated: 15 November 1990
Regnskabsår: 24. regnskabsår
Financial year: 24th financial year
Hjemstedskommune: Holte
Municipality of reg. office: Holte

Bestyrelse
Board of Directors

Nils Kierkegaard, formand (*Chairman*)
Erik Westergaard
Jørgen Lund

Direktion
Executive Board

Jan Vilstrup

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for SMT Data A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

SMT Data leverer software og services indenfor området IT Business Intelligence.

Udvikling i året

Resultatopgørelse for 2015 med en omsætning på DKK 18.248.652 og et netto resultat på DKK 1.970.571 anser ledelsen som tilfredsstillende. 2015 var et år, hvor selskabet øgede investeringerne i internationalisering af selskabets aktiviteter og opbygning af internationale partnere. 2015 blev således et år med en markant øget omsætning fra udlandet.

Selskabet har i løbet af 2015 udbygget de vigtige partnerskaber med store internationale leverandører, hvilket forventes yderligere at forstærke selskabets vækst i 2016 og fremover. Selskabets pipeline af projekter ved indgangen til 2016 er steget i forhold til ved indgangen til 2015. Selskabets softwareløsningers unikke position på markedet er i løbet af 2015 blevet bekræftet. Investeringerne fra tidligere år i at levere softwaren som Cloud løsninger, har udvist yderligere vækst. Ledelsen anser sin konkurrence position som yderligere forstærket.

Selskabet er, bortset fra gæld til selskabets fire hovedaktionærer, gældfrit. Ledelsen vurderer, at selskabet er optimalt positioneret til fortsat vækst.

Financial Statements of SMT Data A/S for 2015 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Main activity

SMT Data delivers software and services within the area of IT Business Intelligence.

Development in the year

The income statement for 2015 shows a revenue of DKK 18,248,652 and a profit of DKK 1,970,571; which the Management considers to be satisfactory. During 2015 the Company increased investments within internationalisation of its activities and established cooperation with international partners. Thus 2015 was a year of significant revenue share from export markets.

During 2015 the Company has expanded important partnerships with major international suppliers, which is expected to further enhance the Company's growth in 2016 and onwards. At the beginning of 2016 the Company's pipeline of projects has increased compared to the beginning of 2015. The unique market position of the Company's software solutions has been further confirmed during 2015. The investments made in the previous years to deliver the Company's software as a Cloud solution has shown further growth. Management considers the competitive position of the Company to be further strengthened.

Apart from debt to the Company's four principal shareholders, the Company is debt-free. In the opinion of the Management the Company is in an

Ledelsesberetning

Management's Review

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt den nominelle selskabskapital. Der henvises til note 1, hvori forventninger til reetablering af egenkapital samt kapitalberedskabet og den deraf afledte risiko for den fortsatte drift er beskrevet yderligere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

optimum position to continue its growth.

Capital resources

The Company has lost the nominal share capital. Reference is made to note 1 in which expectations for the restoration of equity and capital resources and related risk in respect to going concern are described in more detail.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		18.248.652	18.114.893
Omkostninger til licenser og konsulentytelser <i>Expenses for licenses and consulting</i>		-1.403.130	-1.822.494
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-4.221.537	-3.716.364
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>		12.623.985	12.576.035
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-9.829.529	-8.348.623
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		2.794.456	4.227.412
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		1.441	142.012
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-164.654	-320.518
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		2.631.243	4.048.906
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-660.672	1.500.409
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.970.571	5.549.315

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.970.571	5.549.315
		1.970.571	5.549.315

Balance 31. december Balance Sheet 31 December

Aktiver Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		8.759.069	7.151.840
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		218.879	243.220
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		901.809	1.562.481
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		272.825	163.053
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		10.152.582	9.120.594
Værdipapirer <i>Current asset investments</i>		3.028	3.028
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		97	2.451.007
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		10.155.707	11.574.629
Aktiver <i>Assets</i>		10.155.707	11.574.629

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-4.324.500	-6.295.071
Egenkapital Equity	5	-3.324.500	-5.295.071
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		75.761	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		523.005	852.402
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		3.096.564	4.839.923
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.183.441	2.529.178
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	6	7.601.436	8.648.197
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		13.480.207	16.869.700
Gældsforpligtelser Debt		13.480.207	16.869.700
Passiver Liabilities and equity		10.155.707	11.574.629
Going concern <i>Going concern</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	8		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.000.000	-6.295.071	-5.295.071
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.970.571	1.970.571
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.000.000	-4.324.500	-3.324.500

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Going concern

Going concern

Det er ledelsens overbevisning, at selskabets omsætningsniveau i 2016 vil blive fortsat forbedret og der forventes et positivt resultat for 2016. Derved vil selskabets kapitalberedskab ligeledes blive forbedret. Dette begrundes ikke mindst med, at selskabet i øjeblikket har forhandlinger om en række nye væsentlige kontrakter med bestående og potentielle nye kunder.

Management is convinced that the Company's revenue will continue to be improved in 2016 and Management expects a profit for 2016. The Company's capital resources will be improved as well. The reasons for this is especially that the Company currently has negotiations with current customer and potential customers regarding a number of new significant contracts.

På basis heraf forventer ledelsen at selskabets kapitalberedskab vil være tilstrækkelig samt at selskabskapital vil blive reetableret via fremtidig indtjening og har derfor aflagt årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

On this basis, Management expects the Company's capital resources will be sufficient and that the share capital will be restored through future earnings and therefor has presented the Annual Report under the going concern assumption.

	2015 DKK	2014 DKK
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	9.010.759	7.494.221
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	735.301	719.053
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	83.469	135.349
<i>Other social security expenses</i>		
	9.829.529	8.348.623
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
<i>Average number of employees</i>		
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	111.792	99.183
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakurstab	52.862	221.335
<i>Exchange loss</i>		
	164.654	320.518

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	660.672	-1.500.409
<i>Deferred tax for the year</i>		
	660.672	-1.500.409

5 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 1.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 1,000,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne forudbetalinger fra kunder for maintenance på software.
Disse indtægtsføres løbende henover perioden som forudbetalingen vedrører.
Deferred income comprises of received payments from customers to maintenance for software. These are recognised on a straight-line basis over the period which the payment relate to.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Sikkerhedsstillelser

Security

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:
The following assets have been placed as security with bankers

Virksomhedspant på i alt TDKK 1.500, der giver pant i simple fordringer og immaterielle rettigheder.
Company deeds registered to the mortgagor totalling kDKK 1,500, providing security in unsecured receivables and intangible assets.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Danix ApS, Stranddalen 5, 3060 Espergærde
Konsulentfirmaet NIK ApS, Melchiørsvej 3, 2920 Charlottenlund
Carann Holding ApS, c/o Jan Vilstrup, Fyrrebakken 7, 3460 Birkerød
Eware ApS, Lillevangsparken 31, 2670 Greve
